
 

Tisková zpráva 

Praha 27. 4. 2020 

 
Mezinárodní programy a mimořádné opatření – aktuální informace 
 
Vzhledem ke změnám ve vztahu k nouzovému stavu, který byl vyhlášen 12. března 2020, 
Dům zahraniční spolupráce (DZS) za souhlasu MŠMT informuje o aktuálních změnách 
opatření platných od 27. 4. 2020, které nahrazují opatření vydaná DZS formou tiskové 
zprávy ze dne 12. 3. 2020:  
 
• Zahraniční výjezdy žáků, studentů, pedagogických, nepedagogických, akademických, 
neakademických pracovníků a dalších pracovníků ve vzdělávání, financované z programů 
administrovaných DZS je možné plánovat, popř. i realizovat pouze v případech, kdy je to 
umožněno jak ze strany České republiky, tak ze strany země, kde se má daná mobilita 
uskutečnit.  
 
• Žákům, studentům, pedagogickým, nepedagogickým, akademickým, neakademickým 
pracovníkům a dalším pracovníkům ve vzdělávání, kteří zahraniční pobyt financovaný z 
programů administrovaných DZS plánují či realizují, se doporučuje pravidelně komunikovat 
s vysílající i přijímající organizací, aby zajistili soulad veškerých aktivit s pravidly platnými pro 
Českou republiku a pro cílovou, popř. tranzitní zemi.  
 
• Zahraničním studentům se důrazně doporučuje být v kontaktu s vysílající i přijímající 
instituci a v případě potřeby se zastupitelským úřadem. 
 
• Všem organizacím, které jsou příjemci grantů programů administrovaných DZS, 
doporučujeme postupovat dle aktualizovaných informací průběžně uveřejňovaných na 
webových stránkách DZS. Dále doporučujeme postupovat podle instrukcí průběžně 
zasílaných příjemcům grantů a v případě potřeby kontaktovat konzultanty DZS. 
 
 
 
 
Pro více informací prosím kontaktujte:  
Lucie Durcová  
vedoucí informačního a komunikačního oddělení  
tel: +420 733 125 972, e-mail: lucie.durcova@dzs.cz 

Dům zahraniční spolupráce 
Dům zahraniční spolupráce (DZS) je příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy. Jeho stěžejní činností je zprostředkovávání programů zaměřených na oblast mezinárodního 
vzdělávání a propagace českého školství v zahraničí. Více informací o aktivitách DZS je k dispozici na www.dzs.cz 


